
BOE núm. 145 Lunes 18 junio 2007 7039

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Depósito, custodia y ges-

tión del archivo de documentación clínica del Hospital.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE de 7 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.990.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2007.
b) Contratista: Severiano Gestión, Sociedad Limita-

da, por importe de 2.945.150,00 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.945.150,00 euros.

Madrid, 8 de junio de 2007.–El Director Gerente, Ra-
fael Perez-Santamarina Feijoó. 

 40.827/07. Resolución del Hospital Universitario 
La Paz por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso abierto 2006-0-73: Material de labo-
ratorio: Determinaciones Analíticas de coagula-
ción.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud-Hospi-
tal Universitario La Paz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros-Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: Concurso Abierto 2006-
0-73.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material de laboratorio: 

Determinaciones Analíticas de coagulación.
c) Lote: Diez.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE de 2 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 879.671,16.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2007.
b) Contratista: Dade Behring, Sociedad Anónima, 

por importe de 426.923,12 euros e Izasa Distribuciones 
Técnicas, Sociedad Anónima, por importe de 358.261,73 
euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 785.184,85 euros.

Madrid, 8 de junio de 2007.–El Director Gerente, Ra-
fael Perez-Santamarina Feijoó. 

 40.828/07. Resolución del Hospital Universitario 
La Paz por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso abierto 2007-0-37: Adquisición de 
válvulas cardíacas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud-Hospi-
tal Universitario La Paz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros-Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: Concurso abierto 2007-0-37.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de válvulas 

cardíacas.
c) Lote: Uno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE de 26 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 232.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2007.
b) Contratista: Medtronic Ibérica, Sociedad Anóni-

ma, por importe de 231.120,00 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 231.120,00 euros.

Madrid, 4 de junio de 2007.–El Director Gerente, Ra-
fael Pérez-Santamarina Feijoó. 

 40.829/07. Resolución del Hospital Severo Ochoa 
de Leganés (Madrid) por la que se convoca con-
curso abierto 104/2007 HSO: Contratación del 
servicio de limpieza del Centro de Especialidades 
María Ángeles López Gómez.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Severo Ochoa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Suministros.
c) Número de expediente: Concurso abierto 104/

2007 HSO.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del Servicio 
de Limpieza del Centro de Especialidades María Ángeles 
López Gómez.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

d) Lugar de entrega: Según pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Según pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 330.000,00. Ejercicio 2007: 55.000,00 euros; 
Ejercicio 2008: 165.000,00 euros; Ejercicio 2009: 
110.000,00 euros.

5. Garantía provisional. Si procede: 2 por 100 del 
importe de licitación. Garantía definitiva: Si procede: 4 
por 100 del importe de la adjudicación del contrato. De-
berá constituirse en la Tesorería de la Comunidad de 
Madrid Plaza de Chamberí, 8).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital «Severo Ochoa» Departamento 
de Suministros.

b) Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
c) Localidad y código postal: Leganés 28911 (Ma-

drid).
d) Teléfono: 91 481 84 97 ó 91 481 84 11.
e) Telefax: 91 693 88 43.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de julio de 2007.

b) Documentación a presentar: En tres sobres cerra-
dos (Sobre número 1, Documentación Administrativa; 
Sobre número 2, Documentación Económica, y Sobre 
número 3, Documentación Técnica).

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Hospital «Se-
vero Ochoa» se presentarán los sobres número 1, 2 y 3 de 
ocho treinta a catorce horas.

2. Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
3. Localidad y código postal: Leganés 28911 (Ma-

drid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Vigencia de ejecución del 
contrato.

e) Admisión de variantes: Según pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas anexa a Dirección de 
Gestión del Hospital «Severo Ochoa».

b) Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
c) Localidad: Leganés (Madrid).
d) Fecha: Sobre número 1 será el 31 de julio de 2007 

en acto no público. La documentación del sobre número 
2 y 3 se abrirá el 7 de agosto de 2007 en acto público.

e) Hora: Sobre número 2 y 3 a partir de las diez y 
quince horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo de los ad-
judicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.madrid.org.

Leganés, 23 de mayo de 2007.–El Director Gerente, 
Cesar Gómez Derch. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 40.139/07. Anuncio del Instituto de Empleo y Desa-

rrollo Socioeconómico y Tecnológico de la Diputa-
ción Provincial de Cádiz por el que se adjudica la 
contratación de los trabajos de elaboración y eje-
cución del proyecto de interpretación, museográfi-
co y de interiorismo y amueblamiento de la antigua 
ermita de San Juan de Letrán, sita en la plaza de 
San Juan de Ubrique (Cádiz), para su conversión 
en el Centro de Interpretación de la Historia de 
Ubrique.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Empleo y Desarrollo 
Socioeconómico y Tecnológico de la Diputación Provin-
cial de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración General.

c) Número de expediente: Superior doscientos cin-
cuenta y cuatro.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Elaboración y ejecución 

del proyecto de interpretación, museográfico y de inte-
riorismo y amueblamiento de la Antigua Ermita de San 
Juan de Letrán en Ubrique (Cádiz).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial del 
Estado número 238, el cinco de octubre de dos mil seis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Trescientos cincuenta mil 



7040 Lunes 18 junio 2007 BOE núm. 145

ochocientos cuarenta y cinco euros, IVA incluido 
(350.845,00 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: Quince de enero de dos mil siete.
b) Contratista: Sono Euphon Group, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Trescientos treinta y tres 

mil trescientos tres euros, IVA incluido (333.303,00 €).

Cádiz, 29 de mayo de 2007.–Vicepresidente del Insti-
tuto de Empleo y Desarrollo Socioeconómico y Tecnoló-
gico de la Diputación Provincial de Cádiz, Hermegildo 
González Núñez.

Anexo

Cofinanciado en un setenta y cinco por ciento por el 
Fondo Europeo de Desarrollo Regional y en un veinticinco 
por ciento por el Instituto de Empleo y Desarrollo So-
cioeconómico y Tecnológico de la Diputación Provincial 
de Cádiz. 

 40.141/07. Anuncio de Resolución del Ayunta-
miento de Parla relativo a la venta de las parce-
las M7-1, 3 y 4 correspondientes al ámbito de 
actuación PAN-5 de Parla de usos industriales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 48/07.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Venta de las parcelas 
M7-1, 3 y 4 correspondientes al ámbito de actuación 
PAU-5 de Parla de usos industriales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): Parcela M7-1: 1.707.300,00 (más IVA); Parce-
la M7-3: 1.897.000,00 (más IVA); Parcela M7-4: 
931.242,72 (más IVA).

5. Garantía provisional: Parcela M7-1: 34.146,00 
euros; Parcela M7-3: 37.940,00 euros; Parcela M7-4: 
18.629,85 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, número 1.
c) Localidad y código postal: Parla, 28980.
d) Teléfono: 91 624 03 32.
e) Telefax: 91 624 03 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Treinta días naturales, contados desde el si-
guiente al de la publicación del último anuncio en el 
«Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma» o el «Bo-
letín Oficial del Estado» si no fueran coincidentes.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Según Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Treinta días natura-
les, contado desde el siguiente al de la publicación del 
último anuncio en el «Boletín Oficial de la Comunidad 
Autónoma» o el «Boletín Oficial del Estado» si no fueran 
coincidentes.

b) Documentación a presentar: Según Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Parla.
2. Domicilio: Plaza de la Constitución, número 1.
3. Localidad y código postal: Parla, 28980.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, número 1.

c) Localidad: Parla (Madrid).
d) Fecha: Calificada la documentación general y 

después del plazo concedido para subsanación, en su 
caso.

e) Hora: A las 12:00.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del adjudi-
catario.

12. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos: 
www.ayuntamientoparla.es

Parla (Madrid), 24 de mayo de 2007.–El Concejal 
Delegado de Presidencia, Hacienda, Patrimonio y Segu-
ridad Ciudadana, José María Fraile Campos. 

 40.142/07. Anuncio de Resolución del Ayunta-
miento de Parla relativo a la venta de las parcelas 
de la manzana M4-A correspondiente al ámbito 
de actuación PAU-5 de Parla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 42/07.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Venta de las parcelas de 
la manzana M4-A correspondiente al ámbito de actua-
ción PAU-5 de Parla.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): Según Pliegos.

5. Garantía provisional: Será del 2 por 100 del pre-
cio de licitación de la parcela o parcelas por las que 
oferte

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, número 1.
c) Localidad y código postal: Parla, 28980.
d) Teléfono: 91 624 03 32.
e) Telefax: 91 624 03 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Treinta días naturales, contados desde el si-
guiente al de la publicación del último anuncio en el 
«Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma» o el «Bo-
letín Oficial del Estado» si no fueran coincidentes.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Según Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Treinta días natura-
les, contados desde el siguiente al de la publicación del 
último anuncio en el «Boletín Oficial de la Comunidad 
Autónoma» o el «Boletín Oficial del Estado» si no fueran 
coincidentes.

b) Documentación a presentar: Según Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Parla.
2. Domicilio: Plaza de la Constitución, número 1.
3. Localidad y código postal: Parla, 28980.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, número 1.
c) Localidad: Parla (Madrid).
d) Fecha: Calificada la documentación general y 

después del plazo concedido para subsanación, en su 
caso.

e) Hora: A las 12:00.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del adjudi-
catario.

12. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos: 

www.ayuntamientoparla.es

Parla (Madrid), 24 de mayo de 2007.–El Concejal 

Delegado de Presidencia, Hacienda, Patrimonio y Segu-

ridad Ciudadana, José María Fraile Campos. 

 40.143/07. Resolución del Ayuntamiento de Mata-
ró, de fecha 25 de mayo de 2007, por la que se 
acuerda convocar licitación para la adjudicación 
de las obras incluidas al proyecto ejecutivo del 
CEIP M. Mercè Marçal y Guardería en la calle 
Josep M. de Segarra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Mataró.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Compras y Contrataciones.
c) Número de expediente: 42/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de las obras 
incluidas al proyecto ejecutivo del CEIP M. Mercè 
Marçal y Guardería en la calle Josep M. de Segarra.

c) Lugar de ejecución: Mataró.
d) Plazo de ejecución (meses): 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 7.073.185,35 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 141.463,71 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería Prims.
b) Domicilio: C. Muralla de la Presó, 21.
c) Localidad y código postal: Mataró, 08301.
d) Teléfono: 937578257.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el último día en que se puedan presentar 
las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría):

Grupo C; subgrupo: 2; categoría: E.
Grupo C; subgrupo: 4, categoría: D.
Grupo C; subgrupo: 6; categoría: D.
Grupo  I; subgrupo: 9; categoría: D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 23 de julio 
de 2007.

b) Documentación a presentar: La que consta en la 
cláusula sexta del pliego de condiciones económico ad-
ministrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Mataró.
2. Domicilio: C. La Riera, 48.
3. Localidad y código postal: Mataró, 08301.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes, por lo que la Mesa de Contratación excluirá al 
licitador que presente variantes o alternativas para la 
prestación del servicio objeto de contratación.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Mataró.
b) Domicilio: C. Carreró, 13-15, 1.er sótano.
c) Localidad: Mataró.
d) Fecha: 26 de julio de 2007.
e) Hora: 9 horas.


